

## CORTE D'APPELLO DI MILANO

## UFFICIO UNICO DISTRETTUALE

PER I CONTRATTI E PER GLI ACQUISTI Tel.02/5433-4439/opp.4414

Prot. CA 100 38 /2019

Milano, 14-11-2019

Oggetto: Decreto di aggiudicazione ex art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 a seguito di trattativa diretta MEPA per la manutenzione ordinaria degli archivi della Corte d'Appello per l'anno 2020 – CIG: ZA72A0F9FF.

Premesso che in data 31.12.2019 scade il contratto vigente per la manutenzione ordinaria degli impianti di archivio della Corte d'Appello di Milano per un totale di 25 impianti di diversa tipologia costruttiva ed ubicati in Milano, locali archivio utilizzati dalla Corte d'Appello di Milano;

Vista la determina del Ministero della Giustizia, Dipartimento dell'Organizzazione Giudiziaria, del Personale e dei Servizi, Direzione Generale delle Risorse materiali e delle Tecnologie, Ufficio Quinto, m\_dg.DOG.02/10/2019.0177168.U, contenente delega al Presidente della Corte d'Appello di Milano per esperire la procedura prevista per i contratti sotto soglia ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 tramite piattaforma MEPA per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di archivio della Corte d'Appello di Milano per l'anno 2020;

Considerato che si è proceduto ad acquisire offerta tecnico-economica da parte della ditta uscente Addicalco Logistica srl, tenuto conto che in passato diversi operatori economici del settore – contattati in sede di indagine di mercato e/o invitati in occasione delle RDO esperite – non hanno presentato alcuna offerta;

Rilevato che gli impianti da manutenere sono stati progettati dalla ditta Addicalco Logistica srl, operatore economico abilitato ad operare sul MEPA nella categoria merceologica di riferimento, che è altresì produttore sul mercato dei pezzi di ricambio originali tali da garantire l'approvvigionamento delle parti meccaniche ed elettriche da sostituire in caso di guasto, in modo da assicurare il regolare funzionamento degli archivi in dotazione alla Corte d'Appello di Milano;

Considerato il principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti di cui all'art. 36, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e valutato che, nel caso di specie, per la peculiarità dell'oggetto del contratto e per la strutturazione del mercato di riferimento – come sopra descritta – si tratta di situazione nella quale non risultano alternative realizzabili rispetto all'affidamento all'operatore economico uscente, né risultano praticabili soluzioni di pronta percorribilità economica;

Considerato, infine, il superiore interesse a garantire la continuità del servizio per l'anno 2020;

Considerato che si è proceduto ad avviare trattativa diretta con la Addicalco Logistica srl sulla piattaforma MEPA (trattativa diretta n. 1058418), nel cui ambito la ditta ha presentato la propria offerta pari ad euro 15.893,00 applicando uno sconto pari ad euro 1.586,00 sull'offerta presentata inizialmente, in sede di preventivo (pari ad euro 17.479,00);

Vista l'autodichiarazione prodotta dalla ditta offerente in merito ai requisiti di carattere generale ex art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 ed effettuati gli accertamenti di legge volti ad accertare il possesso dei requisiti dichiarati;

Valutato che l'attività è da svolgersi in appositi locali archivio dove sono ubicati gli impianti e l'ingresso è sfornito di personale addetto e interdetto a chiunque non sia autorizzato, e considerato che nel corso degli interventi, in ogni caso, verrà inibito l'accesso a chiunque, i rischi da interferenza di cui all'art. 26 del D.Lgs. 81/2008 sono pari a zero.

## SI DECRETA

di aggiudicare l'affidamento mediante trattativa diretta Mepa n. 1058418 alla ditta Addicalco Logistica srl, con sede in Buccinasco (MI) alla Via Bodoni n. 19, P.I. 09534370151, del servizio di manutenzione annuale ordinaria degli archivi della Corte d'Appello per l'anno 2020 al costo di euro 15.893,00, CIG: ZA72A0F9FF

Rup: dott.ssa Michela Di Domenico, Funzionario F/2, in servizio presso la Corte d'Appello di Milano, mail: michela.didomenico@giustizia.it.

Le fatture relative al servizio, da emettersi esclusivamente in formato elettronico, avranno cadenza semestrale e dovranno essere intestate alla Corte d'Appello di Milano, con sede in Milano, via Carlo Freguglia n. 1, codice fiscale 80131770150, IPA A75ALD, CIG ZA72A0F9FF

Il Funzionario Delegato della Corte d'Appello provvederà ad effettuare il pagamento del corrispettivo dovuto, previa verifica della regolare esecuzione del contratto mediante i fondi appositamente accreditati sul capitolo di competenza.

Si procede alla pubblicazione dell'affidamento, tramite inserimento del presente atto sul sito web della Stazione Appaltante, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e nel sistema operativo SIGEG- sezione contratti tenuto dal Ministero della Giustizia ai fini dell'ottemperanza degli obblighi di trasparenza di cui alla legge 190/2012 e D.Lgs. 33/2013.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Lombardia entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente.

p. il Presidente della Corte